
SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO: 0112022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Secretaria de Saúde, comunica aos 
interessados a ANULAR a CHAMADA PUBLICA N° 0112022-SESA, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA(S) JURÍDICA(S) COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES PARA 
ATENDIMENTO AOS USLÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 
DO CEARÁ, por ilegalidade. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art 49 § 30 da Lei n° 8.666193 e suas 
alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Adriano Rocha da Silva. Secretário de Saúde. Viçosa do 
Ceará - Ce, 22 de junho de 2022. 

/ 	SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 34912022 

A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 
PUBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 22062201 -SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
02/2022-SECIPS. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: DIAGA COMÉRÇIQJ)E 
ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM-! %iIt, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 4V22. 
GLOBAL: R$ 183.810,00 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS). AINA 
CONTRATADA: EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA NE3PI 
DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ— CE, 22 DE JUNHO DE 2022. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃ 

XTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 0212022 -SECIPS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 	E 
--ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDOS. VENCEDOR: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPREENTAÇÕES 

LTDA., CNPJ N° 41.557.34910001 -06, COM VALOR TOTAL DE R$ 183.810,00 (CENTO E OITENTA TRÊS MIL, 
OITOCENTOS E DEZ REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALtCIAS. HOMOLOGO A L ITAÇÃO NA 
FORMADA LEI. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA— SECRETARIADA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. DATA: 
22 DE JUNHO DE 2022. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 10412022 

PORTARIA N° 104/2022 DE 01 DE JUNHO DE 2022 
O Secretário de Administração Geral do Município em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no /xt.  114, da Lei Municipal n° 48512007 - Estatuto dos Servidores do Município; 
RESOLVE: 

Ast 10_  Conceder íi servidora VERA CRISTINA DA SILVA FONTENELE, Matrícula n° 07812 com admissão 
em 01.03.2007. inscrito no CPF N° 488.153. ** ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Licença Prêmio pelo período de 90 (noventa) dias ininterruptos, a 
usufruir a partir do dia 0110612022 à 29/0812022, ficando mantido todos os direitos e vantagens do cargo, durante o 
gozo da referida licença. 

Art. 29  - O Departimento de Recursos Humanos efetuará as anotações na Ficha Funcional do Servidor, 
gundo os termos desta Portaria. 

-.,-IJBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 
Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 01 de junho de 2022. 

Adriano Silva dos Santos 
Secretário Municipal de Administração Geral 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 108/2022 

PORTARIA N°108/2022 DE 01 DE JUNHO DE 2022 
O Secretário de Administração Geral do Município em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no Att. 114, da Lei Municipal n° 48512007 - Estatuto dos Servidores do Município; 
RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder á servidora JOELMA ROCHA COELHO. Matrícula no 07096 com admissão em 
01.04.2004, inscrito no CPF N° 988.801 ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS  GERAIS, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, Licença Prêmio pelo período de 90 (noventa) dias ininterruptos, a usufruíra partir 

do dia 01/06.2022 à 29/0812022, ficando mantido todos os direitos e vantagens do cargo, durante o gozo da referida 
licença. 

Art. 20  - O Departé mento de Recursos Humanos efetuará as anotações na Ficha Funcional do Servidor, 

segundo os termos desta Portaria. 

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Alho - CPF: .759.573- em 2310612022 15:56:41 - IP com n°: 192.168.1084 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diaiiooficia11 9id=1  019 


